
Núm. 189 Pág.
28-9-2023 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
SARC - Servicio de Asistencia y Recursos Culturales

2023/12633 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la corrección de
errores de la concesión de subvenciones para proyectos culturales
intermunicipales 2023.

ANUNCIO
Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Diputación de Valencia, en sesión

de 19 de septiembre de 2023, se resuelve la corrección de errores de la concesión de
subvenciones para Proyectos culturales intermunicipales 2023, cuyo texto íntegro se
inserta a continuación:

Dada cuenta del expediente tramitado por el Servicio de Asistencia y
Recursos Culturales sobre la convocatoria de concesión de subvenciones para
Proyectos culturales intermunicipales 2023.

Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno en sesión de 20 de junio de 2023,
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia núm. 130 de fecha 6 de
julio de 2023, por el que se aprueba la concesión de esta subvención a los proyectos
presentados y sus entidades participantes.

Vistas las reclamaciones presentadas por los ayuntamientos de Sant Joanet
y Castelló a la desestimación de su solicitud en el proyecto Circuit de Teatre de
Butxaca als pobles.

Vistos los errores materiales detectados en las cantidades económicas
concedidas a los ayuntamientos de Olocau y Pedralba en los proyectos de Marató de
lectura de Camp de Túria i Serrania y Jazz en la Serranía, respectivamente, y que no
afectan a la cantidad económica total concedida a sendos proyectos y el resto de las
entidades participantes. 

Vista la duplicidad del expediente del ayuntamiento de Rafelguaraf, como
solicitud estimada y desestimada en referencia al proyecto Circuit de Teatre de
Butxaca als pobles.

Vista la existencia de crédito en la aplicación presupuestaria
301.33403.46300 del presupuesto vigente.

Visto el informe de fiscalización favorable de la Intervención provincial de 29
de agosto de 2023.

SE ACUERDA

Primero. Corregir los errores materiales de las cantidades económicas
concedidas a los ayuntamientos de Olocau y Pedralba, en el sentido en el que se
indica en el anexo adjunto, autenticado por el Secretario General, que se incorpora al
expediente.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
12

63
3



Núm. 189 Pág.
28-9-2023 2

Segundo. Desestimar la reclamación presentada por el ayuntamiento de
Castelló, por la falta de subsanación de la documentación requerida en tiempo y
forma.

Tercero. Estimar la reclamación presentada por el ayuntamiento de Sant
Joanet como entidad beneficiaria de la subvención concedida al proyecto Circuit de
Teatre de Butxaca als pobles y modificar, por tanto, las cantidades económicas
concedidas a las entidades beneficiarias participantes, en el sentido indicado en el
anexo.

Cuarto. Corregir el error material de la desestimación de la solicitud del
ayuntamiento de Rafelguaraf en el proyecto Circuit de Teatre de Butxaca als pobles,
en el sentido en el que se indica en el anexo.

Quinto. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Valencia.

VER ANEXO

Contra este acuerdo, que es definitivo en vía administrativa, la
administración interesada podrá interponer potestativamente recurso de reposición
ante la Junta de Gobierno de esta Diputación en el plazo de un mes, o directamente
recurso contencioso administrativo ante los juzgados contencioso administrativos de
Valencia, en el plazo de dos meses, contados ambos plazos a partir del día siguiente
de esta publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 114, 123 y
124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa, y sin perjuicio de que
pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime procedente.

València, a 21 de septiembre de 2023. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
12

63
3



Núm. 189 Pág.
28-9-2023 3

1 

 

 

ANEXO / ANNEX  

 

Donde dice / On diu: 

 

PROJECTE / PROYECTO JAZZ EN LA SERRANÍA 2023 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

917/23/SRC P4619300I PEDRALBA 1.499,19 € 

 

PROJECTE / PROYECTO MARATÓ DE LECTURA DE CAMP DE TÚRIA I SERRANIA 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

630/23/SRC P4618400H OLOCAU 1.496,35 € 

 

PROJECTE / PROYECTO CIRCUIT DE TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

781/23/SRC P4600400H AGULLENT 2.335,56 € 

915/23/SRC P4608600E CÁRCER 2.335,56 € 

905/23/SRC P4610200J COTES 2.335,56 € 

807/23/SRC P4613400C GENOVÉS 2.335,56 € 

798/23/SRC P4616200D MANUEL 2.335,56 € 

853/23/SRC P4620500A POBLA LLARGA, LA 2.335,56 € 

941/23/SRC P4620000B POTRÍES 2.335,56 € 

829/23/SRC P4621100I RAFELGUARAF 2.335,56 € 

880/23/SRC P4622700E SELLENT 2.335,56 € 

827/23/SRC P4622900A SENYERA 2.335,56 € 

TOTAL 23.355,60 € 

 

PROJECTE / PROYECTO CIRCUIT DE TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP. CIF 

AJUNTAMENT / 

AYUNTAMIENTO MOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

833/23/SRC P4625900H CASTELLÓ 
Per no subsanar correctament la documentació requerida / Por no 
subsanar correctamente la documentación requerida 

829/23/SRC P4621100I RAFELGUARAF 
Per no subsanar correctament la documentació requerida / Por no 
subsanar correctamente la documentación requerida 

824/23/SRC P4622400B SANT JOANET 
Per no subsanar correctament la documentació requerida / Por no 
subsanar correctamente la documentación requerida 

 

 

Debe decir / Ha de dir:  
 
 

PROYECTO JAZZ EN LA SERRANÍA 2023 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
12

63
3



Núm. 189 Pág.
28-9-2023 4

2 

917/23/SRC P4619300I PEDRALBA 1.633.50 € 

 

PROYECTO MARATÓ DE LECTURA DE CAMP DE TÚRIA I SERRANIA 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

630/23/SRC P4618400H OLOCAU 1.496,25 € 

 

PROYECTO CIRCUIT DE TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP. CIF AJUNTAMENT / AYUNTAMIENTO IMPORT CONCEDIT / IMPORTE CONCEDIDO 

781/23/SRC P4600400H AGULLENT 2.123,23 € 

915/23/SRC P4608600E CÁRCER 2.123,23 € 

905/23/SRC P4610200J COTES 2.123,23 € 

807/23/SRC P4613400C GENOVÉS 2.123,23 € 

798/23/SRC P4616200D MANUEL 2.123,23 € 

853/23/SRC P4620500A POBLA LLARGA, LA 2.123,23 € 

941/23/SRC P4620000B POTRÍES 2.123,23 € 

829/23/SRC P4621100I RAFELGUARAF 2.123,23 € 

824/23/SRC P4622400B SANT JOANET 2.123,23 € 

880/23/SRC P4622700E SELLENT 2.123,23 € 

827/23/SRC P4622900A SENYERA 2.123,23 € 

  TOTAL 23.355,53 € 

 

 

PROYECTO CIRCUIT DE TEATRE DE BUTXACA ALS POBLES 

NÚM. EXP. CIF 

AJUNTAMENT / 

AYUNTAMIENTO MOTIU DE DESESTIMACIÓ / MOTIVO DE DESESTIMACIÓN 

833/23/SRC P4625900H CASTELLÓ 
Per no esmenar correctament la documentació requerida / Por no 
subsanar correctamente la documentación requerida 

 

 

 

 
 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
12

63
3


		2023-09-27T12:32:29+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



